
VERORDNUNG (EG) Nr. 1416/2007 DER KOMMISSION

vom 3. Dezember 2007

zur Festsetzung des Endtermins für die Einreichung von Anträgen auf Beihilfen für die private
Lagerhaltung von Schweinefleisch

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2759/75 des Rates vom
29. Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorganisation für
Schweinefleisch (1), insbesondere auf Artikel 4 Absatz 6,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Beihilfen für die private Lagerhaltung, die gemäß der
Verordnung (EG) Nr. 1267/2007 der Kommission vom
26. Oktober 2007 mit besonderen Bestimmungen für die
Gewährung von Beihilfen für die private Lagerhaltung
von Schweinefleisch (2) gewährt werden, haben sich güns-
tig auf den Schweinefleischmarkt ausgewirkt, und es ist

mit einer einstweiligen Stabilisierung der Preise für
Schweinefleisch zu rechnen. Die Beihilfen für die private
Lagerhaltung von Schweinefleisch sind daher einzustellen.

(2) Der Verwaltungsausschuss für Schweinefleisch hat nicht
innerhalb der ihm von seinem Vorsitzenden gesetzten
Frist Stellung genommen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Endtermin für die Einreichung von Anträgen auf Beihilfen
für die private Lagerhaltung von Schweinefleisch wird auf den
4. Dezember 2007 festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 4. Dezember 2007 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 3. Dezember 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE4.12.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 316/3

(1) ABl. L 282 vom 1.11.1975, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1913/2005 (ABl. L 307 vom 25.11.2005,
S. 2).

(2) ABl. L 283 vom 27.10.2007, S. 53.


